concessa esse videtur, et considerantes quod ipsi, et
Ecclesiae, et bona eorum in perpetuum per Comune,
et Populum dictae C i vi tatis melius quam per aliam
persouam poterint vardari, et.defensari, et exaliis justis
causis pluribus^ diu, et diu, et pluries inter eos habitd
pensamento, et in Capitulo, et extra pluries delibera-
verunt pro meliori utilitate Ecelesiae reportanda, cum
de infrascriptis juribus nihil de redditibus pertinebat
de his qu.ae possident, sed potius damna ipsorum, et
errores facere infrascripta, et sic ibidem ipsi Domini
Episeopus, Decanus, Canonici, et Capitulum jurave-
runt tactis Evangeliis quod ea credebant bene, et uti-
liter facere, et esse espediens pro Ecclesia, ut dictuni
e&t supra.
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Li medesimi signori vescovo, decano, canoni-

ei, e capitolo tutti qui presenti concordemente ac-
consentendo, e facendo le cose infrascritte, e die-
tro il consiglio tenuto precedentemente poco fa es-
sendosi riservati a loro, ed alla ehiesa. Prirno col-
la giurisdizione spirituale , alle vigne , earripi , pra¬
ti 5 čase che presentemente hanno nella citta di
Trieste, e nel suo distretto, o in appresso potran-
no avere, e similmente fuori del distretto.
Parimente di pagare le deeime seeondo Pantiča

consnetudine , salve le parti, che hanno o che eb-
hero pel tempo'pas sato .
Similmente hanno dato , consegnato , concesso ,

venduto , e' rinunziato in perpetuo per se stessi, e
loro »nccessori i censi dei feudi , e feudi stessi , le

Ipsi Domini Episeopns, Decanus, Canonici omnes hie
praesentes, et Capitulum concorditer consentiendo, et
faciendo infrašeripta, et super pensamento prius habito
dudum reservatis eis, et Eeelesiae. Primo jurisdictione
spirituali, vineis, eampis, pratis, domifaus quae nune
babent in Civitate Tergesti-, et ejus districtu, vel im*
posterum poterunt habere, et eliam extra districtum.
Item decimis seeundum consuetudinem antiquam pa*

gandis, salvis ab his qui eas babent vel in autea babe-*
bunt in feudum.
Item censibus feudorum et feudis, villis eorum in

districtu Tergesti et extra rustici* habitantibus in illis
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loro ville nel distretto di Trieste, ed i contadini
che in quelle si rilrovano, coi loro beni, diritti,
e frutti loro; ed in ogni miglior modo, che hanno
potuto, fecero e diedero al signor Pietro del quon-
dam Bernardi cittadino della citta di Trieste, pro-
curatore, e massaro del comune della detta citta',
e popolo , come appare nel libro del comune, qua-
le io notaro e parti abbiamo veduto, avendo a cio
il pieno potere in nome della detta citta, comune,
e popolo, e la perpetua liberta, tutti i loro diritti,
e privilegj, giurisdizioni, giustizie , ragioni, auto-
torita se mai ne hanno , ed in addietro ne possano
avere avuti, qualunque cosa sopra la citta del pre-
detto Trieste , nel medesimo di lui distretto, o del*

cum bonis suis juribus et fructibus eorum pro seipsis
et successoribus eorum, in perpetuum dederunt , tra-
diderunt, cesserunt, vendiderunt, et renunciaverunt ,
et omni modo quo melius potuerunt fecerunt, et de¬
derunt Domino Petro quondam Bernardi civi civita-
tis Tergesti Procuratori, et Massario dictae civitatis
Comunis , et Populi , ut patet in libro Comunis, quem
ego Notarius et partes vidimus, plenam ad haec ba-
benti potestatem nomine dictae Civitatis Comunis et Po¬
puli et libertate perpetua omnia jura eorum et privi-
legia jurisdictiones, justitias, rationes, aetiones, si quae
habent vel tenent, Instrumenta omnia si quae babent
vel in antea habere possent quomodocumque supra ci-
vitatem Tergesti praedictam ejus districtum in eadem

6?la medesima , ne’loro uomini, o beni in perpetuo , 909
o con privilegio degl’ Imperatori e Re de’ Romani,
o dal signor Duca di Carintia, o dai Duchi , o da
qualunque altro, o dalla consuetudine , o uso , o
da qualunque patto, e tutto cio , e tutto quello ehe
ad es-si comunemente, edin particolareapparti«nfe|
o puo appartenere, salvi gli uomini, ed i beni so-
praddetti nella detta citta, e suo distretto. {
Corne ancora quella parte, appartenente a lord

insieme col detto comune nel coniare moneta;co^
sieche totalmente la loro parte sia del solo detto
comune, e la medesima possa farsi ancora da lord
stessi. Gonsegnando nello stesso luogo almedesimo
signor Pietro Proeuratore colle loro mani tutti i
loro diritti, Istromenti, Privilegj con ognivirtit d^

vel eandem in hominibus ipsorum vel bonis in perpe-
tuum sive ex privilegiis Romanorum Regibus Impera-
toribus sive a Domino Duce Karintfae vel a Dueibus
sive ab aliis quibuscumque, sive ex consuetudine vel
usu, vel ex pacto quibuscumque, et omne id, et to-
tum quod eis comuniter vel per se pertineret vel per-
tinere posset, salvis supradictis in dieta civitate ejus
districtu hominibus, et bonis.
Item eam partem quae eis pertinet una cum dieto

Comune in cudendo Monetam , ita quod totaliter pars
eorum sit dieti Comunis solius, et illam per se amo-
do facere possit: Tradentes ibidem eidem Domino Pe¬
tro Procuratori per mamiš eorum onmia jura eorum,
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medesimi, ed lianno veduto, ehe possnno in perpe"*
tuo servirsi di quelle ragioni, corae avessero essi
stessi potuto, in qualunque luogo, ed alla presenza
di chiunque.
Parimente hanno promesso, e si sono obbligati

per se , e suoi successori in perpetuo, ed hanno va¬
luto da questo momento, che se in qualunque tem¬
po da qualche Vescovo, o aleun altro della predetta
Chiesa ricevesse in nome della detta Chiesa qual-
clie privilegio, istronaento , o diritto aleuno, tan-
to dagPImperatori , Re, DucM } quanto da altri
chiunque sopra la stessa citta col distretto, o in
essa , o nei beni, o in pregiudizio, o vituperio dei
medesimi , o eziandio per onore ed utile della Chie¬
sa , citta, e uomini, che quei privilegj , istromen-

Instrumenta Privilegia, cum omni virtute eorundem, et
voluerunt quod illis et ratiemibus perpetuo possit uti
ut ipsi potuissent, et ubicumque et coram quocumque.
Item promiserunt, et se obligaverunt per se suosque

successores in perpetuo, et voluerunt ex modo quod si
quo tempore per aliquem Episcopum vel alium de Ec-
clesia praedicta reciperetur noroine dictae Ecclesiae ali-
quod privilegium, Instrumentum, vel jus aliquod tam
ab Imperatoribus, Regibus, Ducibus quam aliis quibus-
cumque supra ipsam Ci vi Latern cum districtu, vel in
ipsa, vel in homines ejusdem, vel in bonis, vel in
praejuditium, vel vituperium eorundem, vel etiam pro
ho nore, et utiiitate dictae Cii vi ta tis, et hominmn quod
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ti, e diritti sieno del detto Comune, e citta, e per
essa sieno le sopraddette, e colle sopraddette cose.
E che quel Vescovo, o altro che avra ottenuto, sia
obbligata dare questo, e qnelle al detto Comune ,
come cosasua, purche abbia soddisfatto al medosi-
ino Comune delle spese fatte per quelle .
Similmente, per patto avuto fra le parti, essi

signori vescovo , canonici, e capitolo si sono obbli-
gati per se, e loto successori in qualunque tempo
saranno richiesti dal dettoComune didover andare
dal signor Imperator©, o Duchi per ottenere la con-
ferma dei detti privilegj, istrumenti avuti per Fad-
dietro, che uno o 1-altro di loro andranno a spese
del Comune, e faranno , e procureranno di ottene-

illa privilegia, instrumenta , et jura sint dieti Comunis,
et Civitatis, ct per ipsa sint supradicta , et cum su-
pradiefis. Et quod ille Episcopus vel alius qui obti-
nuerit, teneatur dare illud, et illa dieto Comuni ut
sua, dummodo Comune eidern satisfaciat de expensis
faetis ab illis .
Item etiam ex paeto habito inter partes ipsi Domi-

nus Episcopus, Canonici, et Capitulurn se obligave-
runt per se suosque successores quandocutnque fuerint
requisiti per dictum Comune quod ire debeaut ad Do-
minum Imperatorem Vel Duees pro impetrando con-
firmationes dietorum Privilegiorum , et Instrumentorum
primo liabitorum, quod ipsi vel alter eorum expensis
Comunis ibunt et facient et juxta posse habere pro-
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qo(j re con ogni possibilita , e tutto cio che otterrarmo

nei predetti loro nomi, o della Chiesa , tutto deb-
ba essere in vantaggio della detta citta in quanto
concerne le cose sopraddette date, e vendute , ri-
guardo a quelle cose che toccassero ad altre utilita
della Chiesa , sieno, e debbano restare alla stessa
Chiesa. Greando e facendo il detto signor Pietro
procuratore , eziandio della Chiesa perpetuamente
Belle cosepredette, e qualsivoglia di loro possesso-
ri, e padroni eome nelle cose proprie.
Comeancora e stato promesso d’ajutare la detta

citta., comune, e uomini, e con tutto 1’impegno fa-
vorirli in qualsivoglia cosa verranno ricercati.
Parimente hanno scancellate, e levate tutte le

sentenze, e processi fatti, e pronunziati contro i

curabunt, et quod obtinuerint in praedicds nomine
corum vel Ecclesiae illud totum debeat esse in utili-
tatem dictae Civitatis in. quantum tangent supradicta
data, et vendita, in his quae tangerent alia ad utili-
latem Ecclesiae, ipsius Ecclesiae sint et debeant re-
manere, constituentes et facientes dictum Doininnm
Petrum Procuratorem etiam Ecclesiae pro in perpetuo
in praedictis quolibet eorum Possessores et Dominos
ut in rebus propriis.
Item etiam promiserunt juvare dietam Givitatem, et

Comune, et homines el favorem dare suo posse in qui-
buscumque reqnisiti.
Item cassaverunt, et tollerunt omnes sententias, et
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rettori, consiglieri , cittadini, e la predetta citta 909
per (jualsivoslia caeione, ed hanno voluto. che sie-
no di niun vigore, e tutto cio hanno fatto per la
ragione, che il detto signor Pietro proouratore , in
nome del detto^comune, citta , e popolo, in perpe-
tuo agli stessi monsignor vescovo , canonici, e loro
capitolo accettanti a nome loro e della Chiesa , nel-
lo stessoluogoha dato e numeratoin denari d’Aqui-
leja cinquecento marehe , le quali nel medesimo
luogo il detto monsignor vescovo, d^cano, canoni¬
ci, e capitolo prontamente hanno dato, e pagato
al detto Daniele David ebreo presen te , ed accet-
tante, in pagamento del detto debito; e lo stesso
Daniele David ha ricevute le medesime, ed haguie-
tanzato , ed assolto i medesimi dalla detta somraa.

processus factas et latas contra Rectores > Consiliarios,
Cives, et Civitatem praedictam quacumque de causa,
et voluerunt quod sint nullius valoris, et hoc totum
fecerunt pro eo, quare dictus Dominus Petrus Procu-
rator nomine dieti Comunis, et Civitatis et Populi in
perpetuo eisdem Domino Episcopo, Decano, Canonieis,
et Capitulo ipsorum nomine et Ecclesiae recipientibus
ibidem dedit, solvit, et numeravit in deuariis Aqui-
legensibns Marchas quinque centum qnas ibidem in-
continenti dictus Dominus Episcopus, Decanus , Cano¬
nici , et Capitulum dieto Danieli David Judeo praesen-
ti, et reeipienti in solutionem dieti debiti dederunt,
et solverunt; et ipse Daniel David eosdem recepit,
et eosdem dt> dieta summa quietavit, et absolvit ibidem.

9°9

<72

Similmente eziandio il detto sign or Pietro in no
me dei detto cornune , e citta diede, e concesse in
perpetuo nelle ville, e contadini, cbe abitano in
queste ville , tanto nel distretto di Trieste, quan*
to fuori, agli stessi siguori vescovo, decano, cano-
niči j e capitolo, ogni giurisdizione , giustizia, e re-
galia , quale ebbe e pratico 1’ uso comune; sajve
sempre la giurisdizione del comune, e la giustizia
nei predetti, sopra Tojnicidio , il furto , la rapiua s
e merr.broa nSitilato, e salvo che i detli villani
debbano pagare le imposizioni del comune, ed im<-
poste dat comune, edi lavorare per servigio del co¬
mune coi loro animali e earri.
Corne aucora diede t e concesse ai medesimi !a

Itein etiam dietus Dominus Petrus, nomine dieti
Comuuis et Civitatis, dedit et coneessit per in perpe¬
tuo in Villis et Rusticis habitantibus in illis sitis tam
in distrietu Tergesti quam extra eisdem Domino Epi-
scopo, Decano, Canonicis, Capitulo, et Ecclesiae omnem
jurisdictionem et justitiam, et regalia quae Comune
bucusque habuit, et tenuit, salvis semper Comuni ju-
risdictione, et justitia in praedictis de bomicidio, fur¬
to, robaria, et niembro manco, et salvo quod dieti ru-
stici debeant solvere angaria Comuuis et pro Comune
miposilas, et ire cum a rinis tempdfe guerrae , et quan-
do mandabitur per Comune et cum Animalibus, et
curribus eorum labore ad servitium Comunis.
Item dedit coneessit dietam mulam, dieti Comu-

&
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teada del detto comune, e la porta diRiborgo della
citta in onore di Dio, e della Beata Maria, e di
s. Giusto martire, e per la perpetua ripafazione
dellaGhiesa da esigersi dai medesimi ehe vengono
ai mercati, o ehe escono colle inercij seeondo la
istruzione , e forma consueta,, per la cauša e itiodo
delti lin qui, e non altriinetiti.
Cosi pure gli stessi vescovo, canonici, capitolo,

e Ghiesa in proporzione portino i pesi della delta
muda , i quali faceva il comune nella riedilicazio-
ne dei ponti , delle made, e delle altre cese della
citta, coi legnami.
Parimenti il detto mortsignor vescovo, deeanb,

canonici, e capitolo, e la Cbiesa proniise e si obbli-
go in perpetuo di guardare fedelmente con buona

nis, et Civilatis Januae Riburgi, ad hoiiorem Dei et
B. Mari ao et S. Justi Mart., et pro perpetua repara-
tione Ecclesiae eorundent exigettdam a forensibus ve-
nientibus vel exeuntibus cum mercadantiis secundum
modum et formam cousUetos pef Comune hucuscpie,
et noti alias.
Item etiam pro ratione dictae Mutae ipsi Episcopus,

Canonici, Capitulum, et Bcelesia in perpetuum por-
tent onera quae Comune faciebat in redificatioue
pontium mutarutn, et aliarum rerutn Civitatis cum li-
gtfaminibus.
Item promisit, et se obligavit in perpetuum dic.tos

Dominam Episcopuni, Decanum, Canonicos, Capitulum,
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gog fede , difendere, e manteaere possibilmente i beni

e li diritti de’medesimi da qualunque ladro, e cat-
tiva gente .
Similmente casso tutte le sentenze , e condanne

fatte contra i famigliari , e villani de’ predetti, e
della Ghiesa , e costitui in perpetuo possessori, e
signori nelle predette cose i medesimi, ed i loro
successori, e la Ghiesa nelle predette cose, come
nelle proprie .
Le quali cose tutte qui poste , e soprapposte , e

ciascheduna cosa fktta, detta, e scritta, hanno pro*
messo le dette parti per se , e loro successori, ed
eredi in perpetuo , dall’una. e dalTaltra parte, ob-
biigandosi di volere che sia, e si abbia , si vos;lia,

Ecclesiam j bona et jura eorundem a quibuscumque
robatoribus, et malis hominibus bona fide vardare et
defensare et manutenere suo posse.
Item cassavit omnes senteulias et condemnationes

factas contra familiares, et rusticos praedictorura et
Eeclesiae et in praefaetas contra familiares et rusticos
praedictorum et Eeclesiae. et in praedictis constituit
eosdem et successores eorum et Ecclesiam per in per-
petuo possessores et Dominos, ut in rebus propriis.

Quae omnia et singula supra posita dieta, faeta, et
seripta promiserunt dictae partes per se suosque suc¬
cessores et heredes in perpetuum hinc inde una pars
alteri se obligando, firma, rata, stabiiita fore veli«
et esse, et habere, tenere, et servare, et non contra-
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si tenga, si conservi ferma, costante, stabilita, e di
non contravvenire, sotto penadimille marGhe d’ar-
gento j e di soddisfare il giuramento dal trasgresso-
re alla parte che ha osservato, ed avendo quellipa-
gati, nondimeno restino ferme le sopraddette con-
dizioni. E per tutte ^ e ciascheduna delle predette
cose, si e obbligata una parte e 1’altra . di qua, e
di la tutti i beni della Chiesa, e del Comune , e
sieno piu ferme ambe le parti nello stesso luogo
toccati gliEvangelj giuro di perseverare edosserva-
re perpetuamente le cose scritte. Ed ordino che
questo presente istrumento , in testimonio della
verita, sia sigillato col loro sigillo. Tutte le cose
predette furono fatte in Trieste nella sala del pa-
lazzo vescovile , in presenza del signor Giovanni,
e Bartolommeo Preti nella Chiesa de’ Ss.Martiri di

venire sub paena mille Marcharum argenti, et jura-
nieuti solvendi per contrafacientem parti quae serva-
verit, et illa pagata nihilomiuus firma sint supradi-
cta. Et pro praedictis omnibus et singulis obligavit
una pars alteri, hic inde omnia bona eoruin Ecclesiae
et Comunis et sint magis firma, utraque pars ibidem ,
tactis Evangeliis, juravit servare perpetuo supradieta •
Et mandaverunt hoc praesens Instrumentum eorum
Sigillis in testimonium verita tis Sigillari'. Facta fue-
runt omnia praedicta in Civitate Tergesti praeuicta,
in sala Domus Episcopnlis, praesentibus Dominis Joan-
•ne et Bartolomeo presbyteris in Ecclesia Sanctorum

76 . ■Trieste , di Pietro Nigri, Antonio cli Margarita no-
tari, Nicolo de Stablis notaro, Sergio, Lorenzo La*
žaro bottegajo, e Giusto mercante cittadini di Trie¬
ste , e molti altri testimoni pregati, e chiamati a
quest’effetto.